
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Numero  7   Del  17-03-2018

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO
2018/2020 ED ELENCO DEI LAVORI PREVISTI PER L'ANNO 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di marzo alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Gentilucci Alessandro P MARSILI CLAUDIO A
PETROFF JALAMOFF PETIA P LUCCIO ELISABETTA P
CIUFFETTI GIANCARLO P CRISTALLINI DANIELE P
LAPUCCI MANUELE P LAPUCCI FERNANDO P
MARCHETTI ALESSANDRA P SERVILI TIZIANA P
RIVELLI ATTILIO A

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

MARCHETTI ALESSANDRA
LUCCIO ELISABETTA
SERVILI TIZIANA

Immediatamente eseguibile S Comunicata ai Capigruppo N



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 17-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Luccio Anna Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 17-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 17-03-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



                                                  IL CONSIGLIO COMUNALE

             VISTO l’articolo 21 del d.lgs. n. 50/2016, per il quale le Amministrazioni aggiudicatrici
adottano il programma triennale dei lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti annuali, in cui sono
inseriti i lavori con importo stimato pari o superiore a € 100.000, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio;

             VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014,
recante: “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del
programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi “;

              VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 27 del 03/03/2018, con la quale è stato
adottato il "Programma Triennale delle opere pubbliche per gli anni 2018-2019-2020 e l’elenco
Annuale 2017", pubblicato all'Albo Pretorio;

              RILEVATO che nei documenti programmatori devono essere inseriti i lavori che non
sono ancora stati affidati;

             RITENUTO di procedere, in ottemperanza a quanto previsto dalle disposizioni sopra
richiamate, all'approvazione e alla pubblicazione del Programma triennale delle OO.PP. per gli
anni 2018-2019-2020 e dell’elenco dei lavori per l’anno 2018, predisposti secondo la modulistica
ministeriale, che si allegano al presente provvedimento e ne fanno parte integrante;

             RILEVATO che il programma subisce alcune variazioni rispetto a quello adottato dalla
Giunta Comunale con il richiamato provvedimento;

            CONSIDERATO che ai sensi del richiamato articolo 21 del d.lgs. 50/2016, le
Amministrazioni aggiudicatrici sono tenute inoltre a predisporre il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro e i relativi
aggiornamenti annuali, sempre nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il
bilancio;

RILEVATO che ai sensi dell’articolo 1, comma 424, della legge di bilancio 11 dicembre
2016, n. 232, l’approvazione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi è soggetta ad
obbligo a decorrere dal bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018;

            RITENUTO di deliberare in merito;

            VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi
dell’articolo 42, 2̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

            RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 03/03/2018 con la
quale è stato approvato il Documento unico della programmazione 2018/2020;

            VISTI:
-il d.lgs. 18/08/2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali"; •
-il d.lgs. 18/04/2016, n. 50;
-la legge 07/08/1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 17-03-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



 -il Regolamento di contabilità;

              VISTI i pareri favorevoli relativi alla presente deliberazione in ordine alla regolarità
tecnica e contabile delle presente deliberazione, espressi dai competenti servizi tecnici e finanziari,
ai sensi dell’articolo 49, comma 1°, del d.lgs. n. 267/2000;

             PRESO ATTO della relazione illustrativa delle opere previste nel programma, da parte
del Sindaco-Presidente – dott. Alessandro Gentilucci;

              CON 9 voti favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati e 9 presenti e votanti, legalmente
espressi;

                                                                D E L I B E R A

1. DI APPROVARE il "PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. PER GLI ANNI
2018-2019-2020 e l’ELENCO ANNUALE dei lavori 2018”, nelle schede allegata al presente
provvedimento, e parte integrante di esso.

2-DI APPROVARE altresì il “PROGRAMMA BIENNALE PER GLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI 2018-2020”, nella scheda allegata alla presente deliberazione e parte integrante di essa.

3. DI DARE ATTO che il programma delle opere pubbliche è stato redatto secondo le capacità
finanziamento, il cronoprogramma e nel rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio.

4. DI INDIVIDUARE nel Responsabile Tecnico, il Responsabile del Procedimento (R.U.P.) per
le opere comprese nel programma triennale e fino alla loro realizzazione, ivi compreso il
programma biennale per le forniture di beni e di servizi.

5. DI DARE ATTO che i programmi suddetti sono contenuti nel Documento unico di
programmazione 2018/2020, da approvare da parte del Consiglio Comunale con separato atto.

6. DI DISPORRE la pubblicazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi e del
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali nel profilo
dell’Ente committente, nel sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 del d.lgs. 50/2016, ai sensi dell’articolo 21, comma 7, del
richiamato d.lgs. 50/2016 e di assolvere agli obblighi in materia di trasparenza ai sensi
dell’articolo 38, comma 2 e 2bis, del d.lgs. 33/2013.

7- DI DICHIARARE il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000.

                                                                °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 17-03-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



E’ fatta salva la lettura e la definitiva approvazione  del presente verbale nella prossima
seduta.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,24-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. ……..

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  24-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-03-2018

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  18-03-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 17-03-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


